
 

 

 
Kontakt dítěte s rodinou a dalšími osobami dítěti 
příbuznými nebo blízkými. 
 

  
Děti, které jsou umístěné v „Zařízení“, se mohou dále stýkat a komunikovat s rodiči, příbuznými, 

kamarády. 

 
 

 

I KDYŽ TEĎ BYDLÍM V CHOVÁNKU, MOHOU ZA MNOU CHODIT RODIČE A DALŠÍ 

PŘÍBUZNÍ I KAMARÁDI.  

 

 

 

Jsou možné různé způsoby osobního kontaktu dítěte s rodinou a jinými osobami dítěti příbuznými nebo 

blízkými, záleží vždy na tom, co bude nejlepší pro dítě, které je umístěné v „Zařízení“: 

- rodiče, příbuzní aj. přichází za dítětem na asistované návštěvy  
- rodiče, příbuzní aj. přichází za dítětem na standardní návštěvy (rodina je s dítětem v návštěvní 

místnosti nebo na oplocené ploše před objektem)  
- dítě chodí s rodiči/oprávněnou osobou ven na odpolední nebo celodenní vycházky  
- dítě může jít na víkendové nebo i delší návštěvy domů (propustky)   

 
Způsob kontaktu s dítětem se může měnit, podle potřeby dítěte a aktuální situace, je vždy projednáván 
s rodičem/odpovědnou osobou a dítětem. 

 
S RODIČI, TETAMI, NEBO KAMARÁDY, KTEŘÍ ZA MNOU PŘIJDOU NA NÁVŠTĚVU, 

BUDU MOCT JÍT TŘEBA TAKY VEN NA PROCHÁZKU NEBO NA HŘIŠTĚ. O TOM, 

KAM A S KÝM BYCH CHTĚL JÍT, SI BUDU VYKLÁDAT S TETOU. KDYŽ BYCH SI 

NĚKDY PŘÁL VIDĚT NĚKOHO JINÉHO, TAK TO TAKY ŘEKNU TETĚ. URČITĚ SE 

BUDE SNAŽIT MNĚ VYHOVĚT A ZAŘÍDIT TO. 

 
další možnosti kontaktu: 
telefonický kontakt prostřednictvím vlastního mobilního telefonu, nebo telefonu v „Zařízení“   
písemný kontakt formou dopisů, e-mailů apod.  

 

 
KDYŽ NA NĚKOHO BUDU MYSLET, ZROVNA V DOBĚ, KDY SE NEBUDEME MOCI VIDĚT, 

MŮŽU TAKY TELEFONOVAT, PSÁT DOPISY, KRESLIT OBRÁZKY, NEBO PSÁT E-MAILY. 
 
 
 


